
OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ ZŠ ROKYTNICE  

V OBDOBÍ DO KONCE ŠK. ROKU 2019/2020 

Tento dokument vychází z pokynů MŠMT. 

Pohyb žáků do a ve škole se řídí těmito principy: 

- Při cestě do a ze školy musí mít žáci roušku. Před školou je nutné dodržovat rozestup 2 metry. Do budovy 

školy vstupují pouze žáci (rodiče ne). Pokud rodič potřebuje mluvit s paní učitelkou, tak si s ní individuálně 

domluví schůzku mimo dobu výuky.  

- Dítě si po vstupu do budovy vydezinfikuje ruce. Bude mu změřena teplota. Pokud bude mít dítě zvýšenou 

teplotu nebo příznaky infekce, bude škola okamžitě kontaktovat zákon. zástupce. Ten si dítě urychleně 

vyzvedne. 

- Ve společných prostorách musí žáci nosit roušku. Žáci si uloží boty do šatny, svršky si nechají na sobě. Po 

příchodu do kmenové třídy si svršky odloží na opěradlo své židle. 

- Ranní družina není. 

- Žáci musí dodržovat následující harmonogram! 

Příchod do školy:   Začátek výuky:   Konec výuky: 

5. ročník: 7:20 hod    7:30 hod    11:30 hod 

4. ročník: 7:30 hod    7:40 hod    11:40 hod 

3. ročník: 7:45 hod    7:55 hod    11:55 hod 

2. ročník: 7:55 hod    8:05 hod    12:05 hod 

1. ročník: 8:05 hod    8:15 hod    12:15 hod 

V rámci této organizace přestávky určuje učitel tak, aby se třídy nepotkávaly. 

- Každý žák musí mít do školy na den minimálně dvě roušky a uzavíratelný sáček na použitou roušku. 

- Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla. Jejich opakované nedodržování, po 

prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. 

k vyřazení žáka ze skupiny. 

- Na začátku každé přestávky si žák vydezinfikuje ruce. V každé třídě je dezinfekce umístěna. 

- Žák bude mít v aktovce vlastní ručník, příbor a kelímek na pití (pokud půjde na oběd), kapesníky. 

- Po celou dobu výuky budou žáci ve své kmenové třídě. Každý žák bude sedět sám. Lavice budou mít 

rozestupy 2 metry od sebe. 

- Škola vede evidenci o docházce žáka do školy. Budeme vyžadovat omluvenky. 

- Stravování: 

 Před vstupem do jídelny si žák vydezinfikuje ruce. 

 Každé dítě bude nosit na oběd vlastní příbor a kelímek na pití. 



 Rouška se odkládá do sáčku až před samotnou konzumací jídla. 

 V jídelně jsou pouze žáci ze stejné skupiny. 

 Rodiče si sami přihlásí obědy! 

- Školní družinu využívejte pouze v nutných případech. Kroužky nebudou. 

- Dne 25. 5. žák předá podepsané prohlášení: 

 písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem zdravotnictví, a 

 písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, 

kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 

- Pokud žák toto podepsané prohlášení nepřinese, nebude vpuštěn do školy. Prohlášení obdržíte v emailu od 

třídního učitele.  

- Žák po odchodu ze školy odchází bez prodlení domů. Musí mít nasazenou roušku. 

Celé znění dokumentu MŠMT naleznete na webových stránkách msmt.cz 

 

 


